
                               

ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

15.12.2021                            № 5/53  

пгт Пижанка 

 
О внесении изменений в решение Пижанской районной Думы 

от 16.12.2020 № 35/345 «О бюджете муниципального образования 
Пижанский муниципальный район Кировской области на 2021 год                      

и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 
На основании статьи 21 Устава муниципального образования 

Пижанский муниципальный район Кировской области, Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании Пижанский 

муниципальный район Кировской области, утверждённого решением 

Пижанской районной Думы от 30.10.2013 № 14/113 (с изменениями, 

внесенными решениями районной Думы от 24.12.2014 № 23/186, от 

28.10.2015 №30/243, от 29.06.2016 № 35/295, от 24.08.2016 № 37/307, от 

02.12.2016 № 4/27, от 30.08.2017 № 10/91, от 25.10.2017 № 11/104, от 

27.12.2017 № 13/125, от 14.02.2018 № 14/131, от 24.10.2018 № 19/182, от 

24.04.2019 № 25/228, от 30.10.2019 № 28/260, от 16.12.2020 № 35/344, от 

27.04.2021 № 37/363), Дума Пижанского муниципального округа                 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Пижанской районной Думы от 16.12.2020 № 

35/345 «О бюджете муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» следующие изменения: 

1.1. В подразделе 1.1 раздела 1 «Основные характеристики бюджета 

муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской 

области»: 



1.1.1. В пункте 1.1.1 цифры «282042,237» заменить цифрами 

«294604,422»; 

1.1.2. В пункте 1.1.2 цифры «293654,837» заменить цифрами 

«296556,722»; 

1.1.3. В пункте 1.1.3 цифры «11612,6» заменить цифрами «1952,35».  

1.2. В абзаце втором пункта 5.1.5  раздела 5 «Расходы бюджета 

Пижанского района» цифры «34854,614» заменить цифрами «34458,014». 

1.3. В пункте 5.1.6 цифры «200,0» заменить цифрами «0,0». 

1.4. В абзаце втором пункта 7.2. раздела 7 «Муниципальный 

внутренний долг Пижанского района» цифры «110,0» заменить цифрами 

«0,0». 

1.5. Абзац 2 пункта 10.1 раздела 10 «Субсидии некоммерческим 

организациям, не являющиеся муниципальными учреждениями» изложить в 

следующей редакции «сельскохозяйственным потребительским 

кооперативам». 

1.6. В подразделе 12.1 раздела 12 «Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений Пижанского района»: 

1.6.1. В абзаце втором пункта 12.1 цифры «0,6» заменить цифрами 

«0,7». 

1.6.2. Дополнить пунктом 12.1.6 следующего содержания: 

«12.1.6. Иные межбюджетные трансферты на ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах 

населённых пунктов». 

Установить объём иных межбюджетных трансфертов на 2021 год в 

сумме 510,0 тыс. рублей согласно приложению 24 к настоящему решению. 

1.7. В абзаце втором пункта 12.1.2 цифры «9299,758» заменить 

цифрами «8482,257». 

1.8. В абзаце втором пункта 12.1.4  цифры «5898,6» заменить цифрами 

«8300,8». 



1.9. Приложение 5 утвердить в новой редакции согласно приложению 

№ 1 к настоящему решению. 

1.10. Приложение 7 утвердить в новой редакции согласно приложению 

№ 2 к настоящему решению.  

1.11. Приложение 9 утвердить в новой редакции согласно приложению 

№ 3 к настоящему решению. 

1.12. Приложение 11 утвердить в новой редакции согласно 

приложению № 4 к настоящему решению. 

1.13. Приложение 15 утвердить в новой редакции согласно 

приложению № 5 к настоящему решению. 

1.14.Приложение 17 исключить. 

1.15. Приложение 21 утвердить в новой редакции согласно 

приложению № 6 к настоящему решению.  

1.16. Приложение 22 утвердить в новой редакции согласно 

приложению № 7 к настоящему решению. 

1.17. Дополнить приложением 24 согласно приложению № 8 к 

настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Пижанского района Кировской области и 

на официальном сайте Пижанского района. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

Председатель Думы  
Пижанского муниципального округа             В.И. Лаптева 

 
Глава Пижанского  
муниципального округа               А.Н. Васенин 
 

 

 

 

 



НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 51133,3
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 243471,122
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 243157,712
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

57813,3
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 57269,0
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской
Федерации 57269,0
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетоов 544,3
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетоов 544,3
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии) 102428,792
Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего пользования, а также
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов населенных пунктов 21547,9
Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог
общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к
дворовым территориям многоквартирных домов населенных
пунктов 21547,9
Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего
питания обучающихся, получающих начальное общее
образование в государственных и муниципальных
образовательных организациях 1408,5
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в государственных и
муниципальных образовательных организациях 1408,5
Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления
материально-технической базы домов культуры в населенных
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 317,756

                                           Приложение №1 

000 2 02 25467 00 0000 150

000 2 02 25304 00 0000 150

936 2 02 20216 05 0000 150

903 2 02 25304 05 0000 150

000 1 00 00000 00 0000 000

000 2 02 00000 00 0000 000

000 2 02 20216 00 0000 150

000 2 00 00000 00 0000 000

000 2 02 10000 00 0000 150

Сумма      
(тыс.рублей)

912 2 02 15001 05 0000 150

Код бюджетной 
классификации

Наименование дохода

000 2 02 20000 00 0000 150

000 2 02 15001 00 0000 150

000 2 02 15002 00 0000 150

000 2 02 15002 05 0000 150

                                        Приложение 5 

                                                            к решению районной Думы

                                                     от 16.12.2020 № 35/345

Объемы 

поступления налоговых и неналоговых доходов общей суммой, объёмы 

безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов бюджетов 

на 2021 год



Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение
развития и укрепления материально-технической базы домов
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч
человек 317,756
Субсидия бюджетам на поддержку отрасли культуры

115,430
Субсидия бюджетам муниципальных райлнов на поддержку
отрасли культуры 115,430
Прочие субсидии 79039,206
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 79039,206
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 11,88
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 202,5
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 76179,962
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 2644,864
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 74192,759
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации 9607,3
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 9607,3
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 340,0
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 4648,8
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 1743,1
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 2875,4
Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и
приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся
приемному родителю 3626,0
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 3626,0
Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми, посещающими образовательные организации,
реализующие образовательные программы дошкольного
образования 723,2
Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию
части платы, взимаемой с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные
организации, реализующие образовательные программы
дошкольного образования 723,2
Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской
Федерации 0,79
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации 0,79
Субвенции бюджетам на проведение Всероссийской переписи
населения 2020 года 150,9
Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение
Всероссийской переписи населения 2020 года 150,9

903 2 02 30029 05 0000 150

902 2 02 25467 05 0000 150

000 2 02 30027 00 0000 150

000 2 02 30029 00 0000 150

903 2 02 30027 05 0000 150

912 2 02 30024 05 0000 150

000 2 02 30024 05 0000 150

936 2 02 35469 05 0000 150

000 2 02 35120 00 0000 150

000 2 02 30024 00 0000 150

000 2 02 30000 00 0000 150

912 2 02 29999 05 0000 150

000 2 02 29999 00 0000 150

902 2 02 30024 05 0000 150

902 2 02 29999 05 0000 150

903 2 02 30024 05 0000 150

000 2 02 35469 00 0000 150

936 2 02 35120 05 0000 150

936 2 02 30024 05 0000 150

000 2 02 25519 00 0000 150

902 2 02 25519 05 0000 150

000 2 02 29999 05 0000 150

903 2 02 29999 05 0000 150

936 2 02 29999 05 0000 150



Прочие субвенции 60084,569
Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 56727,6
Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 3356,969
Иные межбюджетные трансферты 8722,861
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных образований на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями 0,736
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений на
осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными соглашениями

0,736
Межбюджетные трансферты бюджетам на ежемесячные денежное
вознаграждение за классное руководство педагогическим
работникам государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций 3996,7
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов на ежемесячные денежное
вознаграждение за классное руководство педагогическим
работникам государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций 3996,7
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

4725,425
Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам
муниципальных районов 1627,725
Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам
муниципальных районов 3097,700
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 313,410
Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в
бюджеты муниципальных районов 313,410
Прочие безвозмездные поступления от негосударственных
организаций в бюджеты муниципальных районов 313,410
ВСЕГО ДОХОДОВ 294 604,422

__________________

000 2 02 45303 00 0000 150

936 2 02 39999 05 0000 150
903 2 02 39999 05 0000 150

000 2 02 40000 00 0000 150
000 2 02 40014 00 0000 150

903 2 02 45303 05 0000 150

000 2 02 39999 00 0000 150

000 2 02 49999 00 0000 150

936 2 02 49999 05 0000 150

000 2 04 00000 00 0000 000

000 2 04 05000 05 0000 150

902 2 04 05099 05 0000 150

912 2 02 49999 05 0000 150

936 2 02 40014 05 0000 150



1

Приложение № 2

Приложение 7

к решению районной Думы

от 16.12.2020 № 35/345

Наименование расхода
Раздел, 

подраздел
Сумма ( тыс. рублей)

ВСЕГО: 0000 296556,722

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100
0000000000

30 162,9

    Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102
0000000000

1 246,1

    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104
0000000000

26 970,980

    Судебная система 0105
0000000000

0,79

    Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

0106
0000000000

551,1

    Другие общегосударственные вопросы 0113
0000000000

1 393,93

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300
0000000000

1 852,62

    Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

0310
0000000000

1 852,62

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400
0000000000

47 011,072

    Сельское хозяйство и рыболовство 0405
0000000000

5 187,769

    Транспорт 0408
0000000000

1 560,0

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409
0000000000

40 184,667

    Другие вопросы в области национальной экономики 0412
0000000000

78,636

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500
0000000000

9 601,939

    Коммунальное хозяйство 0502
0000000000

5 646,660

    Благоустройство 0503
0000000000

3 955,279

  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600
0000000000

5,0

    Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605
0000000000

5,0

  ОБРАЗОВАНИЕ 0700
0000000000

137 166,190

    Дошкольное образование 0701
0000000000

24 461,024

    Общее образование 0702
0000000000

83 977,778

    Дополнительное образование детей 0703
0000000000

14 324,604

    Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705
0000000000

59,090

    Молодежная политика 0707
0000000000

246,545

    Другие вопросы в области образования 0709
0000000000

14 097,149

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800
0000000000

47 737,076

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2021 год



2

    Культура 0801
0000000000

39 321,440

    Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804
0000000000

8 415,636

  ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900
0000000000

200,0

    Другие вопросы в области здравоохранения 0909
0000000000

200,0

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000
0000000000

11 263,6

    Пенсионное обеспечение 1001
0000000000

1 893,3

    Социальное обслуживание населения 1002
0000000000

2,6

    Социальное обеспечение населения 1003
0000000000

4 978,0

    Охрана семьи и детства 1004
0000000000

4 389,7

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100
0000000000

133,0

    Массовый спорт 1102
0000000000

133,0

  МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1400
0000000000

11 423,325

    Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

1401
0000000000

2 642,0

    Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403
0000000000

8 781,325



1

Наименование расхода
Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма (тыс. 

рублей)

  ВСЕГО
000

0000000000 000 296 556,722

    Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие муниципального управления"
000

0100000000 000 26 388,640

      Подпрограмма "Функционирование администрации Пижанского района"
000

0110000000 000 23 403,373

              Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
000

0110001000 000 18 202,795

                  Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования
000

0110001030 000 18 202,795

                    Расходы за счёт средств областного бюджета
000

011000103A 000 11 326,2

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

000

011000103A 100 10 029,2

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

011000103A 200 1 236,1

                      Иные бюджетные ассигнования
000

011000103A 800 60,9

                    Расходы за счёт средств местного бюджета на софинансирование
000

011000103Б 000 641,3

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

000

011000103Б 100 641,3

                    Расходы за счёт средств местного бюджета
000

011000103В 000 6 235,295

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

000

011000103В 100 3 557,800

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

011000103В 200 2 648,895

                      Иные бюджетные ассигнования
000

011000103В 800 28,6

              Обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления
000

0110003000 000 260,9

                  Содержание работников, занимающихся техническим обеспечением и обслуживанием органов 

местного самоуправления

000

0110003010 000 260,9

бюджетных ассигнований по целевым статьям ( муниципальным программам Пижанского района

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

Кировской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов бюджетов на 2021 год

Приложение №3

Приложение 9

от 16.12.2020 № 35/345

к решению районной Думы



2

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

000

0110003010 100 260,9

              Мероприятия в установленной сфере деятельности
000

0110004000 000 35,9

                  Мероприятия по развитию информационного общества
000

0110004030 000 2,7

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0110004030 200 2,7

                  Поддержка мероприятий для инвалидов
000

0110004160 000 2,6

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0110004160 200 2,6

                Мероприятия за счёт родительской платы
000

0110004400 000 30,6

                  Мероприятия по развитию кадровой политики
000

0110004410 000 5,0

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0110004410 200 5,0

                  Мероприятия по оформлению и содержанию гидротехнических сооружений
000

0110004480 000 25,6

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0110004480 200 25,6

              Доплаты к пенсиям
000

0110008000 000 1 893,3

                  Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности муниципальной службы

000

0110008010 000 1 893,3

                      Социальное обеспечение и иные выплаты населению
000

0110008010 300 1 893,3

              Обеспечение мер по безопасности жизнедеятельности населения
000

0110011000 000 1 852,62

                  Содержание единой дежурно-диспетчерской службы
000

0110011010 000 1 852,62

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

000

0110011010 100 1 325,100

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0110011010 200 527,520

                Общегосударственные мероприятия
000

0110013200 000 86,978

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0110013200 200 10,000

                      Иные бюджетные ассигнования
000

0110013200 800 76,978

              Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения

000

0110015000 000 9,99

                  Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и 

муниципальных служащих

000

0110015560 000 9,99

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0110015560 200 9,99

              Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области

000

0110016000 000 868,6

                  Хранение, комплектование, учёт и использование архивных документов
000

0110016010 000 43,7

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0110016010 200 43,7

                  Осуществление деятельности по опеке и попечительству
000

0110016040 000 574,9

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

000

0110016040 100 517,458

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0110016040 200 57,442

                  Защита населения от болезней, общих для человека и животных
000

0110016070 000 82,0



3

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0110016070 200 82,0

                  Обращение с животными в части организации мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев

000

0110016160 000 168,0

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0110016160 200 168,0

              Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета
000

0110017000 000 40,5

                  Оборудование жилых помещений с печным отоплением многодетных, малообеспеенных семей и 

семей, находящихся в жизненно опасном положении атономными пожарными извещателями

000

0110017380 000 40,5

                      Социальное обеспечение и иные выплаты населению
000

0110017380 300 40,5

                Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

000

0110051200 000 0,79

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0110051200 200 0,79

                  Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года
000

0110054690 000 150,9

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0110054690 200 150,9

              Софинансирование расходных обязательств
000

01100S5000 000 0,1

                  Подготовка и повышение квалификации
000

01100S5560 000 0,1

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

01100S5560 200 0,1

      Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом. находящимся в собственности муниципального 

образования Пижанский муниципальный район Кировской области"

000

0120000000 000 805,052

              Мероприятия в установленной сфере деятельности
000

0120004000 000 805,052

                  Управление муниципальным имуществом
000

0120004010 000 123,0

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0120004010 200 123,0

                  Содержание муниципального имущества
000

0120004080 000 563,93

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0120004080 200 563,93

                  Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов
000

0120004340 000 10,0

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0120004340 200 10,0

                  Мероприятия по ремонту мунициплаьного имущества
000

0120004470 000 87,0

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0120004470 200 87,0

                Мероприятия по осуществлению технического присоединения энергопотребляющих устройств
000

0120004500 000 21,122

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0120004500 200 21,122

      Подпрограмма "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства"
000

0130000000 000 5,0

              Мероприятия в установленной сфере деятельности
000

0130004000 000 5,0

                  Мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства
000

0130004350 000 5,0

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0130004350 200 5,0

      Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений"
000

0140000000 000 480,1

            Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений"
000

0140000000 000 53,0

              Мероприятия в установленной сфере деятельности
000

0140004000 000 53,0

                  Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних
000

0140004040 000 47,0



4

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0140004040 200 1,000

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

000

0140004040 100 21,966

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0140004040 200 24,034

                  Мероприятия по профилактике употребления психоактивных веществ среди населения
000

0140004050 000 6,0

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0140004050 200 6,0

              Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований. возникающих пр 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области

000

0140016000 000 427,1

                  Создание и деятельность в муниципальных образованиях административных комиссий
000

0140016050 000 1,1

                      Межбюджетные трансферты
000

0140016050 500 0,7

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0140016050 200 0,4

                  Создание в муниципальных районах. городских округах комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите ихправ и организации деятельности в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних.включая административную юрисдикцию

000

0140016060 000 426,0

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

000

0140016060 100 378,256

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0140016060 200 47,744

      Подпрограмма "Обеспечение доступной среды для инвалидов и маломобильных групп населения к 

объектам социальной инфраструктуры"

000

0150000000 000 25,0

              Мероприятия в установленной сфере деятельности
000

0150004000 000 25,0

                  Природоохранные мероприятия
000

0150004060 000 5,0

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0150004060 200 5,0

                  Содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
000

0150004490 000 20,0

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0150004490 200 20,0

      Подпрограмма "Модернизация коммунальной инфрасчтруктуры и повышения энергоэффективности"
000

0160000000 000 1 670,115

              Мероприятия в установленной сфере деятельности
000

0160004000 000 670,555

                  Мероприятия по энергосбережению
000

0160004120 000 470,555

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0160004120 200 470,555

                  Мероприятия в области коммунального хозяйства
000

0160004240 000 200,0

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0160004240 200 200,0

Резерв материальных ресурсов 0160007050 200 109,000

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0160007050 200 109,000

                    Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Пижанского района Кировской 

области "Капитальный ремонт водопроводных сетей, ул. Труда, пер.Южный, дер.Ахманово"

000

0160015173 000 396,360

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0160015173 200 396,360

                  Обеспечение отопительного сезона
000

160017420 000 57,2

                      Иные бюджетные ассигнования
000

160017420 800 57,2

            
000

01600S0000 000 546,000



5

                    Поддержка местных инициатив по проекту "Капитальный ремонт водопроводных сетей, ул. Труда, 

пер.Южный, дер.Ахманово"

000

01600S5173 000 437,0

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

01600S5173 200 437,0

    Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие образования"
000

0200000000 000 146 017,3

                  Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования
000

0200001030 000 1 208,0

                    Расходы за счет областных средств
000

020000103A 000 90,0

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

000

020000103A 100 90,0

                    Расходы за счёт средств местного бюджета
000

020000103В 000 1 118,0

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

000

020000103В 100 1 063,0

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

020000103В 200 55,0

              Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений
000

0200002000 000 72 281,839

                  Мероприятия в области землепользования и землеустройства
000

0200002120 000 6 944,621

                    Расходы за счёт средств областного бюджета
000

020000212A 000 43,988

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

020000212A 200 43,988

                    Расходы за счёт средств местного бюджета
000

020000212В 000 6 900,632

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

000

020000212В 100 6 301,767

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

020000212В 200 598,865

                  Межевание земельных участков, водонапорные скважины
000

0200002140 000 14 013,424

                    Расходы за счёт средств областного бюджета
000

020000214A 000 1 867,165

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

000

020000214A 100 752,172

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

020000214A 200 647,947

                      Иные бюджетные ассигнования
000

020000214A 800 467,046

                    Расходы за счёт средств местного бюджета
000

020000214В 000 12 146,258

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

000

020000214В 100 6 748,243

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

020000214В 200 5 397,415

                      Иные бюджетные ассигнования
000

020000214В 800 0,600

                    Расходы за счёт средств областного бюджета
000

020000215A 000 13 881,391

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

000

020000215A 100 3 937,055

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

020000215A 200 9 870,823



6

                      Иные бюджетные ассигнования
000

020000215A 800 73,513

                    Расходы за счёт средств местного бюджета
000

020000215В 000 18 382,252

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

000

020000215В 100 706,294

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

020000215В 200 17 409,911

                      Иные бюджетные ассигнования
000

020000215В 800 266,046

                    Расходы за счёт средств областного бюджета
000

020000217A 000 420,641

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

000

020000217A 100 119,144

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

020000217A 200 301,497

                    Расходы за счёт средств местного бюджета
000

020000217В 000 4 916,250

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

000

020000217В 100 4 085,468

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

020000217В 200 815,092

                      Иные бюджетные ассигнования
000

020000217В 800 15,690

                    Расходы за счёт средств областного бюджета
000

020000219A 000 11 078,415

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

000

020000219A 100 9 897,329

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

020000219A 200 1 079,344

                      Иные бюджетные ассигнования
000

020000219A 800 101,741

                    Расходы за счёт средств местного бюджета
000

020000219В 000 2 644,847

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

000

020000219В 100 37,804

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

020000219В 200 2 600,907

                      Иные бюджетные ассигнования
000

020000219В 800 6,136

              Мероприятия в установленной сфере деятельности
000

0200004000 000 1 177,815

                  Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
000

0200004450 000 585,978

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

000

0200004450 100 240,634

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0200004450 200 345,343

                  Мероприятия по обеспечению персонифицированнного финансирования
000

0200004460 000 591,838

                      Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

000

0200004460 600 591,838

            Иные межбюджетные трансферты из районного бюджета
000

0200010000 000 65 928,1



7

              Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения

000

0200015000 000 202,5

                  Оплата стоимости питания детей в лагерях, образованных образовательными организациями, 

осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время, с дневным 

пребыванием

000

0200015060 000 202,5

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0200015060 200 202,5

              Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области

000

0200016000 000 8 998,0

                  Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приёмной семье, и по начислению и 

выплате ежемесячного вознаграждения, причитающегося приёмным родителям

000

0200016080 000 3 626,0

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0200016080 200 51,038

                      Социальное обеспечение и иные выплаты населению
000

0200016080 300 3 574,962

                  Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования

000

0200016130 000 723,2

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0200016130 200 21,0

                      Социальное обеспечение и иные выплаты населению
000

0200016130 300 702,2

                  Возмещение расходов, связанных с предоставлением руководителям, педагогическим работникам и 

иным специалистам (за исключением совместителей) муниципальных образовательных организаций, 

организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, работающим и проживающим в 

сельских населённых пунктах, посёлках городского типа, меры социальной поддержки, установленной абзацем 

первым части 1 статьи 15 Закона Кировской области "Об образовании в Кировской области"

000

0200016140 000 4 638,0

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

000

0200016140 100 4 614,122

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0200016140 200 23,878

                  Начисление и выплата компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования педагогическим 

работникам муниципальных образовательных организаций, участвующим в проведении указанной 

государственной итоговой аттестации

000

0200016170 000 10,800

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

000

0200016170 100 10,790

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0200016170 200 0,010

              Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета
000

0200017000 000 56 727,6

                Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета
000

0200017000 000 46 280,0

                  Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях

000

0200017010 000 46 280,0



8

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

000

0200017010 100 45 696,368

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0200017010 200 583,632

                  Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях

000

0200017140 000 10 447,6

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

000

0200017140 100 10 243,4

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0200017140 200 204,2

            Расходы за счет федерального бюджета
000

0200050000 000 3 996,7

                  Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных образовательных организаций

000

0200053030 000 3 996,7

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

000

0200053030 100 3 996,7

            Софинансирование к федеральным и областным средствам из местного бюджета
000

02000L0000 000 1 422,8

                  Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование 

в государственных и муниципальных образовательных организациях

000

02000L3040 000 1 422,8

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

02000L3040 200 1 422,8

              Софинансирование к областным средствам из местного бюджета
000

02000S5000 000 2,045

                  Оплата стоимости питания детей в лагерях с дневным пребыванием
000

02000S5060 000 2,045

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

02000S5060 200 2,045

    Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие культуры, молодёжной политики, 

физкультуры и спорта"

000

0300000000 000 48 263,076

              Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправленя
000

0300001000 000 1 811,880

                  Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования
000

0300001030 000 1 811,880

                    Расходы за счет средств областного бюджета
000

030000103A 000 311,200

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

000

030000103A 100 311,200

                    Расходы за счёт средств местного бюджета
000

030000103В 000 1 500,680

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

000

030000103В 100 1 467,500

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

030000103В 200 33,180

              Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений
000

0300002000 000 45 064,786

                  Централизованная бухгалтерия учреждений культуры
000

0300002130 000 6 603,756

                    Расходы за счёт средств местного бюджета
000

030000213В 000 6 603,756

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

000

030000213В 100 6 208,0



9

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

030000213В 200 395,756

                  Дворцы, дома и другие учреждения культуры
000

0300002240 000 26 196,0

                    Расходы за счёт средств областного бюджета
000

030000224A 000 14 793,5

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

000

030000224A 100 8 501,0

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

030000224A 200 5 725,3

                      Иные бюджетные ассигнования
000

030000224A 800 567,2

                    Расходы за счёт средств местного бюджета
000

030000224В 000 11 402,5

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

000

030000224В 100 5 652,8

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

030000224В 200 5 707,895

                      Иные бюджетные ассигнования
000

030000224В 800 41,805

                  Музеи
000

0300002250 000 1 253,5

                    Расходы за счет средств местного бюджета
000

030000225В 000 1 253,5

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

000

030000225В 100 789,4

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

030000225В 200 464,1

                  Библиотеки
000

0300002260 000 11 011,530

                    Расходы за счёт средств областного бюджета
000

030000226A 000 6 167,5

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

000

030000226A 100 6 167,5

                    Расходы за счёт средств местного бюджета
000

030000226В 000 4 844,0

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

000

030000226В 100 3 311,150

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

030000226В 200 1 501,768

                      Иные бюджетные ассигнования
000

030000226В 800 31,112

              Мероприятия в установленной сфере деятельности
000

0300004000 000 469,410

                  Мероприятия в сфере физической культуры и спорта
000

0300004110 000 114,0

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

000

0300004110 100 41,6

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0300004110 200 72,4

                      Иные бюджетные ассигнования
000

0300004110 800 0,0

                  Мероприятия в сфере молодёжной политики
000

0300004140 000 42,0

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0300004140 200 42,0



10

                  Грант Президента Российской Федерации на реализацию проектов в области культуры, искусства и 

креативных индустрий

000

0300004520 000 313,410

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0300004520 200 313,410

              Другие общегосударственные вопросы
000

0300013000 000 19,0

                  Исполнение предписаний по обращению взыскания на средства бюджета
000

0300013060 000 19,0

                      Иные бюджетные ассигнования
000

0300013060 800 19,0

              Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения

000

0300015000 000 11,88

                  Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и 

муниципальных служащих

000

0300015560 000 11,88

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0300015560 200 11,88

              Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области

000

0300016000 000 340,0

                
000

0300016100 000 340,0                  Выплата отдельным категориям специалистов, работающих в муниципальных учреждениях и 

проживающих в сельских населённых пунктах или посёлках городского типа области, частичной компенсации 

расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты

000

0300016120 000 340,0

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

000

0300016120 100 340,0

            Средства федерального, областного и районного бюджетов
000

03000L0000 000 546,0

              Средства федерального, областного и районного бюджетов
000

03000L4000 000 429,4

                  Развитиеи укрепление материально-технической базы домов культуры в населённых пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек

000

03000L4670 000 429,4

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

03000L4670 200 429,4

                  Поддержка отрасли культуры
000

03000L5190 000 116,6

                    Государственная поддержка отрасли культуры
000

03000L519F 000 116,6

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

03000L519F 200 116,6

              Софинансирование к областным средствам из местного бюджета
000

03000S5000 000 0,12

                  Подготовка и повышение квалификации
000

03000S5560 000 0,12

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

03000S5560 200 0,12

    Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Управление муниципальными финансами 

и регулирование межбюджетных отношений"

000

0400000000 000 32 551,087

              Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
000

0400001000 000 7 291,73

                  Органы местного самоуправления Унинского района
000

0400001030 000 7 291,73

                    Расходы за счёт средств областного бюджета
000

040000103A 000 3 273,2

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

000

040000103A 100 3 273,2

                    Расходы за счёт средств местного бюджета
000

040000103В 000 4 018,530



11

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

000

040000103В 100 3 391,479

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

040000103В 200 625,051

                      Иные бюджетные ассигнования
000

040000103В 800 2,0

              Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы
000

0400009000 000 8 300,8

                  Иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений
000

0400009010 000 8 300,8

                      Межбюджетные трансферты
000

0400009010 500 8 300,8

              Выравнивание бюджетной обеспеченности
000

0400014000 000 900,0

                  Дотация на выравнивание бюджетам поселений из бюджета муниципального района
000

0400014010 000 900,0

                      Межбюджетные трансферты
000

0400014010 500 900,0

              Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения

000

0400015000 000 12 688,462

                  Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской области

000

0400015170 000 8 553,932

                      Межбюджетные трансферты
000

0400015170 500 8 553,932

                  Реализация мероприятий, направленных на подготовку объектов коммунальной инфраструктуры к 

работе в осенне-зимний период

000

0400015490 000 3 499,9

                      Межбюджетные трансферты
000

0400015490 500 3 499,9

                  Создание мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов
000

0400015540 000 598,0

                      Межбюджетные трансферты
000

0400015540 500 598,0

                  Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности. и 

муниципальных служащих

000

0400015560 000 36,63

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0400015560 200 36,63

              Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области

000

0400016000 000 1 742,0

                  Расчёт и предоставление дотаций бюджетам поселений
000

0400016030 000 1 742,0

                      Межбюджетные трансферты
000

0400016030 500 1 742,0

              Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета
000

0400017000 000 1 627,725

                  Активизация работы органов местного самоуправления городских и сельских поселений, городских 

округов области по введению самообложения граждан

000

0400017050 000 480,525

                      Межбюджетные трансферты
000

0400017050 500 480,525

                  Обеспечение отопительного сезона
000

400017420 000 1 147,2

                      Межбюджетные трансферты
000

400017420 500 1 147,2

            Инвестиционные программы и проекты
000

04000S0000 000 0,37

              Софинансирование к областным средствам из местного бюджета
000

04000S5000 000 0,37

                  Подготовка и повышение квалификации
000

04000S5560 000 0,37

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

04000S5560 200 0,37

    Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие агропромышленого комплекса и 

сельских территорий""

000

0500000000 000 5 011,405



12

              Мероприятия в установленной сфере деятельности
000

0500004000 000 0,736

                Мероприятия по выделению земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в счёт 

невостребованных долей и (или) земельных долей, от права собственности на которые граждане отказались

000

0500004100 000 0,736

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0500004100 200 0,736

              Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения

000

0500015000 000 72,9

                  Выделение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в счёт 

невостребованных земельных долей и (или) земельных долей, от права собственности на которые граждане 

отказались

000

0500015110 000 72,9

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0500015110 200 72,9

              Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области

000

0500016000 000 1 580,8

                  Поддержка сельскохозяйственного производства, за исключением реализации мероприятий, 

предусмотренных федеральными целевыми программами

000

0500016020 000 1 580,8

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

000

0500016020 100 1 520,1

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0500016020 200 60,7

                  Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в 

агропромышленном комплексе

000

05000N4330 000 1 074,0

                      Иные бюджетные ассигнования
000

05000N4330 800 1 074,0

            
000

05000R0000 000 2 282,969                  Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в 

агропромышленном комплексе

000

05000R4330 000 2 282,969

                      Иные бюджетные ассигнования
000

05000R4330 800 2 282,969

    Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие транспортной системы"
000

0600000000 000 36 528,014

              Мероприятия в установленной сфере деятельности
000

0600004000 000 6 815,394

                Мероприятия в сфере развития транспортной инфраструктуры
000

0600004200 000 4 953,888

                  Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ 

населённых пунктов

000

0600004290 000 4 953,888

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0600004290 200 4 953,888

                Мероприятия в сфере дорожной деятельности
000

0600004300 000 1 560,0

                  Поддержка автомобильного транспорта
000

0600004310 000 1 560,0

                      Иные бюджетные ассигнования
000

0600004310 800 1 560,0

                  Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения Безводное-Ерши Пижанского 

района

000

0600004510 000 301,506

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0600004510 200 301,506

              Другие общегосударственные вопросы
000

0600009000 000 510,0

                  Иные межбюджетные трансферты на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населенных пунктов

000

0600009050 000 510,0

                      Межбюджетные трансферты
000

0600009050 500 510,0



13

              Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения

000

0600015000 000 23 713,514

                  Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения

000

0600015080 000 21 547,9

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0600015080 200 21 547,9

                  Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской области

000

0600015170 000 2 165,614

                    Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Пижанского района Кировской 

области "Ремонт автомобильной дороги Мари-Ошаево - Кичмашево на участке 1,4 км + 2,7 км, дер.Кичмашево"

000

0600015171 000 1 201,112

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0600015171 200 1 201,112

                    Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры Пижанского района Кировской 

обасти "Ремонт дороги Мари-Ошаево - Тараканово, дер.Тараканово"

000

0600015172 000 964,502

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0600015172 200 964,502

              Расходные обязательства муниципального образования за счет средств субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета

000

0600017000 000 3 000,0

                  Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
000

0600017350 000 3 000,0

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

0600017350 200 3 000,0

              Софинансирование к областным средствам из местного бюджета
000

06000S5000 000 2 489,106

                  Содержание и ремонт автомобильных дорог
000

06000S5080 000 1 134,106

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

06000S5080 200 1 134,106

                  Поддержка местных инициатив
000

06000S5170 000 1 355,000

                    Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт автомобильной дороги Мари-Ошаево - Кичмашево 

на участке 1,4 км + 2,7 км, дер.Кичмашево"

000

06000S5171 000 860,05

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

06000S5171 200 860,05

                    Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт дороги Мари-Ошаево - Тараканово, 

дер.Тараканово"

000

06000S5172 000 494,95

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
000

06000S5172 200 494,95

    Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
000

3200000000 000 1 797,2

              Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
000

3200001000 000 1 797,2

                  Глава муниципального образования
000

3200001010 000 1 246,1

                    Расходы за счёт средств местного бюджета
000

320000101В 000 1 246,1

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

000

320000101В 100 1 246,1

                  Органы местного самоуправления муниципального образования
000

3200001080 000 551,1

                    Расходы за счёт средств областного бюджета
000

320000108A 000 238,3

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

000

320000108A 100 238,3

                    Расходы за счёт средств местного бюджета
000

320000108В 000 312,8



14

                      Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

000

320000108В 100 307,4

                      Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 320000108В 200 5,4



1

Приложение № 4

Приложение 11

к решению районной Думы

от 16.12.2020 № 35/345

Наименование расхода

Код главного 
распорядителя 

бюджета 
муниципального 

района

Раздел, 
подраздел

Целевая статья Вид расхода
Сумма (тыс. 

рублей)

ВСЕГО: 000 0000 0000000000 000 296556,722

  Муниципальное учреждение Отдел культуры администрации Пижанского района 902 0000 0000000000 000
000

48 264,076

    ОБРАЗОВАНИЕ 902 0700 0000000000 000
000

54,0

      Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 902 0705 0000000000 000
000

12,0

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 
культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта"

902 0705 0300000000 000
000

12,0

                    Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

902 0705 0300015000 000
000

11,88

                        Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих 
муниципальные должности, и муниципальных служащих

902 0705 0300015560 000
000

11,88

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0705 0300015560 200
000

11,88

                    Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 902 0705 03000S5000 000
000

0,12

                        Подготовка и повышение квалификации 902 0705 03000S5560 000
000

0,12

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0705 03000S5560 200
000

0,120

      Молодежная политика 902 0707 0000000000 000
000

42,0

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 
культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта"

902 0707 0300000000 000
000

42,0

                    Мероприятия в установленной сфере деятельности 902 0707 0300004000 000
000

42,0

                        Мероприятия в сфере молодёжной политики 902 0707 0300004140 000
000

42,0

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0707 0300004140 200
000

42,0

    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 902 0800 0000000000 000
000

47 737,076

      Культура 902 0801 0000000000 000
000

39 321,440

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 
муниципального управления"

902 0801 0100000000 000
000

1,0

            Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений" 902 0801 0140000000 000
000

1,0

                    Мероприятия в установленной сфере деятельности 902 0801 0140004000 000
000

1,0

В Е Д О М С Т В Е Н Н А Я   С Т Р У К Т У Р А
расходов бюджета муниципального образования на 2021 год



2

Наименование расхода

Код главного 
распорядителя 

бюджета 
муниципального 

района

Раздел, 
подраздел

Целевая статья Вид расхода
Сумма (тыс. 

рублей)

                        Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди 
несовершеннолетних

902 0801 0140004040 000
000

1,0

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 0140004040 200
000

1,0

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 
культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта"

902 0801 0300000000 000
000

39 320,440

                    Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 902 0801 0300002000 000
000

38 461,030

                        Дворцы, дома и другие учреждения культуры 902 0801 0300002240 000
000

26 196,0

                          Расходы за счёт средств областного бюджета 902 0801 030000224A 000
000

14 793,5

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

902 0801 030000224A 100
000

8 501,0

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 030000224A 200
000

5 725,3

                            Иные бюджетные ассигнования 902 0801 030000224A 800
000

567,2

                          Расходы за счёт средств местного бюджета 902 0801 030000224В 000
000

11 402,5

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

902 0801 030000224В 100
000

5 652,800

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 030000224В 200
000

5 707,895

                            Иные бюджетные ассигнования 902 0801 030000224В 800
000

41,805

                        Музеи 902 0801 0300002250 000
000

1 253,5

                          Расходы за счет средств местного бюджета 902 0801 030000225В 000
000

1 253,5

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

902 0801 030000225В 100
000

789,4

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 030000225В 200
000

464,1

                        Библиотеки 902 0801 0300002260 000
000

11 011,530

                          Расходы за счёт средств областного бюджета 902 0801 030000226A 000
000

6 167,5

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

902 0801 030000226A 100
000

6 167,5

                          Расходы за счёт средств местного бюджета 902 0801 030000226В 000
000

4 844,03



3

Наименование расхода

Код главного 
распорядителя 

бюджета 
муниципального 

района

Раздел, 
подраздел

Целевая статья Вид расхода
Сумма (тыс. 

рублей)

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

902 0801 030000226В 100
000

3 311,15

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 030000226В 200
000

1 501,768

                            Иные бюджетные ассигнования 902 0801 030000226В 800
000

31,112

                    Мероприятия в установленной сфере деятельности 902 0801 0300004000 000
000

313,41

                        Грант Президента Российской Федерации на реализацию проектов в 
области культуры, искусства и креативных индустрий

902 0801 0300004520 000
000

313,41

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 0300004520 200
000

313,41

                  Средства федерального, областного и районного бюджетов 902 0801 03000L0000 000
000

546,0

                    Средства федерального, областного и районного бюджетов 902 0801 03000L4000 000
000

429,4

                        Развитиеи укрепление материально-технической базы домов культуры в 
населённых пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

902 0801 03000L4670 000
000

429,4

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 03000L4670 200
000

429,4

                        Поддержка отрасли культуры 902 0801 03000L5190 000
000

116,6

                          Государственная поддержка отрасли культуры 902 0801 03000L519F 000
000

116,6

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 03000L519F 200
000

116,6

      Другие вопросы в области культуры, кинематографии 902 0804 0000000000 000
000

8 415,636

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 
культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта"

902 0804 0300000000 000
000

8 415,636

                    Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправленя

902 0804 0300001000 000
000

1 811,88

                        Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 902 0804 0300001030 000
000

1 811,88

                          Расходы за счет средств областного бюджета 902 0804 030000103A 000
000

311,2

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

902 0804 030000103A 100
000

311,2

                          Расходы за счёт средств местного бюджета 902 0804 030000103В 000
000

1 500,680

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

902 0804 030000103В 100
000

1 467,500

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0804 030000103В 200
000

33,180

                    Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 902 0804 0300002000 000
000

6 603,756



4

Наименование расхода

Код главного 
распорядителя 

бюджета 
муниципального 

района

Раздел, 
подраздел

Целевая статья Вид расхода
Сумма (тыс. 

рублей)

                        Централизованная бухгалтерия учреждений культуры 902 0804 0300002130 000
000

6 603,756

                          Расходы за счёт средств местного бюджета 902 0804 030000213В 000
000

6 603,756

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

902 0804 030000213В 100
000

6 208,000

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0804 030000213В 200
000

395,756

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 1000 0000000000 000
000

340,0

      Социальное обеспечение населения 902 1003 0000000000 000
000

340,0

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 
культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта"

902 1003 0300000000 000
000

340,0

                    Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 
образований, возникающих при выполнении ими переданных государственных 
полномочий Кировской области

902 1003 0300016000 000
000

340,0

                        Выплата отдельным категориям специалистов, работающих в 
муниципальных учреждениях и проживающих в сельских населённых пунктах или 
посёлках городского типа области, частичной компенсации расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты

902 1003 0300016120 000
000

340,0

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

902 1003 0300016120 100
000

340,0

    ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 902 1100 0000000000 000
000

133,0

      Массовый спорт 902 1102 0000000000 000
000

133,0

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 
культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта"

902 1102 0300000000 000
000

133,0

                  Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 902 1102 0300000000 000
000

114,0                    Мероприятия в установленной сфере деятельности 902 1102 0300004000 000
000

114,0

                        Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 902 1102 0300004110 000
000

114,0

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

902 1102 0300004110 100
000

41,6

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 1102 0300004110 200
000

72,4

                    Другие общегосударственные вопросы 902 1102 0300013000 000
000

19,0

                        Исполнение предписаний по обращению взыскания на средства бюджета 902 1102 0300013060 000
000

19,0

                            Иные бюджетные ассигнования 902 1102 0300013060 800
000

19,0

  Муниципальное учреждение Пижанское районное управление образования 903 0000 0000000000 000
000

146 052,3



5

Наименование расхода

Код главного 
распорядителя 

бюджета 
муниципального 

района

Раздел, 
подраздел

Целевая статья Вид расхода
Сумма (тыс. 

рублей)

    ОБРАЗОВАНИЕ 903 0700 0000000000 000
000

137 065,1

      Дошкольное образование 903 0701 0000000000 000
000

24 461,024

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 
образования"

903 0701 0200000000 000
000

24 461,024

                    Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 0701 0200002000 000
000

14 013,424

                          Расходы за счёт средств областного бюджета 903 0701 020000214A 000
000

1 867,165

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

903 0701 020000214A 100
000

752,172

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0701 020000214A 200
000

647,947

                            Иные бюджетные ассигнования 903 0701 020000214A 800
000

467,046

                          Расходы за счёт средств местного бюджета 903 0701 020000214В 000
000

12 146,258

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

903 0701 020000214В 100
000

6 748,243

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0701 020000214В 200
000

5 397,415

                            Иные бюджетные ассигнования 903 0701 020000214В 800
000

0,6

                    Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 903 0701 0200017000 000
000

10 447,6

                        Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях

903 0701 0200017140 000
000

10 447,6

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

903 0701 0200017140 100
000

10 243,4

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0701 0200017140 200
000

204,2

      Общее образование 903 0702 0000000000 000
000

83 977,778

            Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений" 903 0702 0140000000 000
000

14,636

                    Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 0702 0140004000 000
000

14,636

                        Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди 
несовершеннолетних

903 0702 0140004040 000
000

14,636

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

903 0702 0140004040 100
000

14,636



6

Наименование расхода

Код главного 
распорядителя 

бюджета 
муниципального 

района

Раздел, 
подраздел

Целевая статья Вид расхода
Сумма (тыс. 

рублей)

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 
образования"

903 0702 0200000000 000
000

83 963,142

                    Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 0702 0200002000 000
000

32 263,642

                        Учреждения в области физической культуры и спорта 903 0702 0200002150 000
000

32 263,642

                          Расходы за счёт средств областного бюджета 903 0702 020000215A 000
000

13 881,391

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

903 0702 020000215A 100
000

3 937,055

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0702 020000215A 200
000

9 870,823

                            Иные бюджетные ассигнования 903 0702 020000215A 800
000

73,513

                          Расходы за счёт средств местного бюджета 903 0702 020000215В 000
000

18 382,252

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

903 0702 020000215В 100
000

706,294

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0702 020000215В 200
000

17 409,911

                            Иные бюджетные ассигнования 903 0702 020000215В 800
000

266,046

                    Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 903 0702 0200017000 000
000

46 280,0

                        Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях

903 0702 0200017010 000
000

46 280,0

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

903 0702 0200017010 100
000

45 696,368

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0702 0200017010 200
000

583,632

                  Расходы за счет федерального бюджета 903 0702 0200050000 000
000

3 996,7

                        Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных 
организаций

903 0702 0200053030 000
000

3 996,7

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

903 0702 0200053030 100
000

3 996,7

                  Софинансирование к федеральным и областным средствам из местного 
бюджета

903 0702 02000L0000 000
000

1 422,8



7

Наименование расхода

Код главного 
распорядителя 

бюджета 
муниципального 

района

Раздел, 
подраздел

Целевая статья Вид расхода
Сумма (тыс. 

рублей)

                        Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных 
организациях

903 0702 02000L3040 000
000

1 422,8

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0702 02000L3040 200
000

1 422,800

      Дополнительное образование детей 903 0703 0000000000 000
000

14 324,604

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 
муниципального управления"

903 0703 0100000000 000
000

15,364

            Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений" 903 0703 0140000000 000
000

15,364

                    Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 0703 0140004000 000
000

15,364

                        Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди 
несовершеннолетних

903 0703 0140004040 000
000

15,364

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

903 0703 0140004040 100
000

7,330

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0703 0140004040 200
000

8,034

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 
образования"

903 0703 0200000000 000
000

14 309,239

                    Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 0703 0200002000 000
000

13 723,262

                          Расходы за счёт средств областного бюджета 903 0703 020000219A 000
000

11 078,415

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

903 0703 020000219A 100
000

9 897,329

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0703 020000219A 200
000

1 079,344

                            Иные бюджетные ассигнования 903 0703 020000219A 800
000

101,741

                          Расходы за счёт средств местного бюджета 903 0703 020000219В 000
000

2 644,847

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

903 0703 020000219В 100
000

37,804

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0703 020000219В 200
000

2 600,907

                            Иные бюджетные ассигнования 903 0703 020000219В 800
000

6,136

                    Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 0703 0200004000 000
000

585,978

                      Содержание и ремонт дорог за счет средств дорожного фонда 903 0703 0200004400 000
000

585,978

                        Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей

903 0703 0200004450 000
000

585,978



8

Наименование расхода

Код главного 
распорядителя 

бюджета 
муниципального 

района

Раздел, 
подраздел

Целевая статья Вид расхода
Сумма (тыс. 

рублей)

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

903 0703 0200004450 100
000

240,634

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0703 0200004450 200
000

345,343

      Молодежная политика 903 0707 0000000000 000
000

204,545

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 
образования"

903 0707 0200000000 000
000

204,545

                    Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

903 0707 0200015000 000
000

202,5

                        Оплата стоимости питания детей в лагерях, образованных 
образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и 
оздоровления обучающихся в каникулярное время, с дневным пребыванием

903 0707 0200015060 000
000

202,5

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0707 0200015060 200
000

202,5

                    Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 903 0707 02000S5000 000
000

2,045

                        Оплата стоимости питания детей в лагерях с дневным пребыванием 903 0707 02000S5060 000
000

2,045

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0707 02000S5060 200
000

2,045

      Другие вопросы в области образования 903 0709 0000000000 000
000

14 097,149

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 
муниципального управления"

903 0709 0100000000 000
000

5,0

            Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений" 903 0709 0140000000 000
000

5,0

                    Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 0709 0140004000 000
000

5,0

                        Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди 
несовершеннолетних

903 0709 0140004040 000
000

5,0

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0709 0140004040 200
000

5,0

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 
образования"

903 0709 0200000000 000
000

14 092,149

                    Руководство и управление в сфере установленных функций 903 0709 0200001000 000
000

1 208,0

                        Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 903 0709 0200001030 000
000

1 208,0

                          Расходы за счет областных средств 903 0709 020000103A 000
000

90,0

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

903 0709 020000103A 100
000

90,0

                          Расходы за счёт средств местного бюджета 903 0709 020000103В 000
000

1 118,0



9

Наименование расхода

Код главного 
распорядителя 

бюджета 
муниципального 

района

Раздел, 
подраздел

Целевая статья Вид расхода
Сумма (тыс. 

рублей)

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

903 0709 020000103В 100
000

1 063,0

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0709 020000103В 200
000

55,000

                            Иные бюджетные ассигнования 903 0709 020000103В 800
000

0,000                    Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 0709 0200002000 000
000

12 281,512

                          Расходы за счёт средств областного бюджета 903 0709 020000212A 000
000

43,988

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0709 020000212A 200
000

43,988

                          Расходы за счёт средств местного бюджета 903 0709 020000212В 000
000

6 900,632

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

903 0709 020000212В 100
000

6 301,767

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0709 020000212В 200
000

598,865

                          Расходы за счёт средств областного бюджета 903 0709 020000217A 000
000

420,641

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

903 0709 020000217A 100
000

119,144

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0709 020000217A 200
000

301,497

                          Расходы за счёт средств местного бюджета 903 0709 020000217В 000
000

4 916,250

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

903 0709 020000217В 100
000

4 085,468

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0709 020000217В 200
000

815,092

                            Иные бюджетные ассигнования 903 0709 020000217В 800
000

15,690

                    Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 0709 0200004000 000
000

591,838

                        Мероприятия по обеспечению персонифицированнного финансирования 903 0709 0200004460 000
000

591,838

                            Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

903 0709 0200004460 600
000

591,838

                    Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 
образований, возникающих при выполнении ими переданных государственных 
полномочий Кировской области

903 0709 0200016000 000
000

10,8



10

Наименование расхода

Код главного 
распорядителя 

бюджета 
муниципального 

района

Раздел, 
подраздел

Целевая статья Вид расхода
Сумма (тыс. 

рублей)

                        Начисление и выплата компенсации за работу по подготовке и 
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций, участвующим в проведении указанной 
государственной итоговой аттестации

903 0709 0200016170 000
000

10,8

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

903 0709 0200016170 100
000

10,790

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 0709 0200016170 200
000

0,010

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 1000 0000000000 000
000

8 987,2

      Социальное обеспечение населения 903 1003 0000000000 000
000

4 638,0

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 
образования"

903 1003 0200000000 000
000

4 638,0

                    Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 
образований, возникающих при выполнении ими переданных государственных 
полномочий Кировской области

903 1003 0200016000 000
000

4 638,0

                        Возмещение расходов, связанных с предоставлением руководителям, 
педагогическим работникам и иным специалистам (за исключением совместителей) 
муниципальных образовательных организаций, организаций для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, работающим и проживающим в сельских 
населённых пунктах, посёлках городского типа, меры социальной поддержки, 
установленной абзацем первым части 1 статьи 15 Закона Кировской области "Об 
образовании в Кировской области"

903 1003 0200016140 000
000

4 638,0

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

903 1003 0200016140 100
000

4 614,122

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 1003 0200016140 200
000

23,878

      Охрана семьи и детства 903 1004 0000000000 000
000

4 349,2

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 
образования"

903 1004 0200000000 000
000

4 349,2

                    Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 
образований, возникающих при выполнении ими переданных государственных 
полномочий Кировской области

903 1004 0200016000 000
000

4 349,2

                      Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 
образований, возникающих при выполнении ими переданных государственных 
полномочий Кировской области

903 1004 0200016000 000
000

3 626,0



11

Наименование расхода

Код главного 
распорядителя 

бюджета 
муниципального 

района

Раздел, 
подраздел

Целевая статья Вид расхода
Сумма (тыс. 

рублей)

                        Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой 
(попечительством), в приёмной семье, и по начислению и выплате ежемесячного 
вознаграждения, причитающегося приёмным родителям

903 1004 0200016080 000
000

3 626,0

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 1004 0200016080 200
000

51,038

                            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 1004 0200016080 300
000

3 574,962

                        Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования

903 1004 0200016130 000
000

723,2

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 1004 0200016130 200
000

21,0

                            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 1004 0200016130 300
000

702,2

  Муниципальное учреждение финансовое управление администрации Пижанского 
района Кировской области

912 0000 0000000000 000
000

32 551,787

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 0100 0000000000 000
000

7 292,43

      Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

912 0104 0000000000 000
000

7 291,73

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Управление 
муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений"

912 0104 0400000000 000
000

7 291,73

                    Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления

912 0104 0400001000 000
000

7 291,73

                        Органы местного самоуправления Унинского района 912 0104 0400001030 000
000

7 291,73

                          Расходы за счёт средств областного бюджета 912 0104 040000103A 000
000

3 273,2

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

912 0104 040000103A 100
000

3 273,2

                          Расходы за счёт средств местного бюджета 912 0104 040000103В 000
000

4 018,530

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

912 0104 040000103В 100
000

3 391,479

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0104 040000103В 200
000

625,051

                            Иные бюджетные ассигнования 912 0104 040000103В 800
000

2,0

      Другие общегосударственные вопросы 912 0113 0000000000 000
000

0,7

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 
муниципального управления"

912 0113 0100000000 000
000

0,7



12

Наименование расхода

Код главного 
распорядителя 

бюджета 
муниципального 

района

Раздел, 
подраздел

Целевая статья Вид расхода
Сумма (тыс. 

рублей)

            Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений" 912 0113 0140000000 000
000

0,7

                    Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 
образований. возникающих пр выполнении ими переданных государственных 
полномочий Кировской области

912 0113 0140016000 000
000

0,7

                        Создание и деятельность в муниципальных образованиях 
административных комиссий

912 0113 0140016050 000
000

0,7

                            Межбюджетные трансферты 912 0113 0140016050 500
000

0,700

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 912 0400 0000000000 000
000

5 216,653

      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 912 0409 0000000000 000
000

5 216,653

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Управление 
муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений"

912 0409 0400000000 000
000

5 216,653

                    Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

912 0409 0400015000 000
000

5 216,653

                        Инвестиционные программы и проекты развития общественной 
инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области

912 0409 0400015170 000
000

5 216,653

                            Межбюджетные трансферты 912 0409 0400015170 500
000

5 216,653

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 912 0500 0000000000 000
000

8 582,379

      Коммунальное хозяйство 912 0502 0000000000 000
000

4 647,1

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Управление 
муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений"

912 0502 0400000000 000
000

4 647,1

                    Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

912 0502 0400015000 000
000

3 499,9

                      Финансовое обеспечение мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций 
муниципального характера

912 0502 0400015400 000
000

3 499,9

                        Реализация мероприятий, направленных на подготовку объектов 
коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период

912 0502 0400015490 000
000

3 499,9

                            Межбюджетные трансферты 912 0502 0400015490 500
000

3 499,9

                    Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 912 0502 0400017000 000
000

1 147,2

                        Обеспечение отопительного сезона 912 0502 400017420 000
000

1 147,2

                            Межбюджетные трансферты 912 0502 400017420 500
000

1 147,2

      Благоустройство 912 0503 0000000000 000
000

3 935,279

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Управление 
муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений"

912 0503 0400000000 000
000

3 935,279

                    Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

912 0503 0400015000 000
000

3 935,279



13

Наименование расхода

Код главного 
распорядителя 

бюджета 
муниципального 

района

Раздел, 
подраздел

Целевая статья Вид расхода
Сумма (тыс. 

рублей)

                        Инвестиционные программы и проекты развития общественной 
инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области

912 0503 0400015170 000
000

3 337,279

                            Межбюджетные трансферты 912 0503 0400015170 500
000

3 337,279

                        Создание мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов 912 0503 0400015540 000
000

598,000

                            Межбюджетные трансферты 912 0503 0400015540 500
000

598,0

    ОБРАЗОВАНИЕ 912 0700 0000000000 000
000

37,0

      Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 912 0705 0000000000 000
000

37,0

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Управление 
муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений"

912 0705 0400000000 000
000

37,0

                    Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

912 0705 0400015000 000
000

36,63

                        Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих 
муниципальные должности. и муниципальных служащих

912 0705 0400015560 000
000

36,63

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0705 0400015560 200
000

36,63

                  Инвестиционные программы и проекты 912 0705 04000S0000 000
000

0,37

                    Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 912 0705 04000S5000 000
000

0,37

                        Подготовка и повышение квалификации 912 0705 04000S5560 000
000

0,37

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

912 0705 04000S5560 200
000

0,370

    МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

912 1400 0000000000 000
000

11 423,325

      Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

912 1401 0000000000 000
000

2 642,0

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Управление 
муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений"

912 1401 0400000000 000
000

2 642,0

                  Резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на 912 1401 0400010000 000
000

2 642,0                    Выравнивание бюджетной обеспеченности 912 1401 0400014000 000
000

900,0

                        Дотация на выравнивание бюджетам поселений из бюджета 
муниципального района

912 1401 0400014010 000
000

900,0

                            Межбюджетные трансферты 912 1401 0400014010 500
000

900,0

                    Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 
образований, возникающих при выполнении ими переданных государственных 
полномочий Кировской области

912 1401 0400016000 000
000

1 742,0

                        Расчёт и предоставление дотаций бюджетам поселений 912 1401 0400016030 000
000

1 742,0

                            Межбюджетные трансферты 912 1401 0400016030 500
000

1 742,0

      Прочие межбюджетные трансферты общего характера 912 1403 0000000000 000
000

8 781,325



14

Наименование расхода

Код главного 
распорядителя 

бюджета 
муниципального 

района

Раздел, 
подраздел

Целевая статья Вид расхода
Сумма (тыс. 

рублей)

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Управление 
муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений"

912 1403 0400000000 000
000

8 781,325

                  Муниципальная программа Пижанского района Кировской области 
"Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных 
отношений"

912 1403 0400000000 000
000

8 300,8

                    Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 912 1403 0400009000 000
000

8 300,8

                        Иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности 
бюджетов поселений

912 1403 0400009010 000
000

8 300,8

                            Межбюджетные трансферты 912 1403 0400009010 500
000

8 300,8

                  Резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на 
территории района

912 1403 0400010000 000
000

480,525

                    Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 912 1403 0400017000 000
000

480,525

                        Активизация работы органов местного самоуправления городских и 
сельских поселений, городских округов области по введению самообложения граждан

912 1403 0400017050 000
000

480,525

                            Межбюджетные трансферты 912 1403 0400017050 500
000

480,525

  Администрация Пижанского района, муниципальное учреждение 936 0000 0000000000 000
000

69 137,459

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 936 0100 0000000000 000
000

22 319,370

      Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

936 0102 0000000000 000
000

1 246,1

          Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 936 0102 3200000000 000
000

1 246,1

                        Глава муниципального образования 936 0102 3200001010 000
000

1 246,1

                          Расходы за счёт средств местного бюджета 936 0102 320000101В 000
000

1 246,1

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

936 0102 320000101В 100
000

1 246,1

      Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

936 0104 0000000000 000
000

19 679,25

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 
муниципального управления"

936 0104 0100000000 000
000

19 679,25

            Подпрограмма "Функционирование администрации Пижанского района" 936 0104 0110000000 000
000

18 788,10

                  Подпрограмма "Функционирование администрации Пижанского района" 936 0104 0110000000 000
000

18 207,795

                    Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления

936 0104 0110001000 000
000

18 202,795

                        Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 936 0104 0110001030 000
000

18 202,795

                          Расходы за счёт средств областного бюджета 936 0104 011000103A 000
000

11 326,2



15

Наименование расхода

Код главного 
распорядителя 

бюджета 
муниципального 

района

Раздел, 
подраздел

Целевая статья Вид расхода
Сумма (тыс. 

рублей)

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

936 0104 011000103A 100
000

10 029,2

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0104 011000103A 200
000

1 236,1

                            Иные бюджетные ассигнования 936 0104 011000103A 800
000

60,9

                          Расходы за счёт средств местного бюджета на софинансирование 936 0104 011000103Б 000
000

641,3

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

936 0104 011000103Б 100
000

641,300

                          Расходы за счёт средств местного бюджета 936 0104 011000103В 000
000

6 235,295

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

936 0104 011000103В 100
000

3 557,800

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0104 011000103В 200
000

2 648,895

                            Иные бюджетные ассигнования 936 0104 011000103В 800
000

28,6

                    Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 0104 0110004000 000
000

5,0

                        Мероприятия по развитию кадровой политики 936 0104 0110004410 000
000

5,0

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0104 0110004410 200
000

5,0

                  Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 936 0104 0110010000 000
000

574,9                    Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 
образований, возникающих при выполнении ими переданных государственных 
полномочий Кировской области

936 0104 0110016000 000
000

574,9

                        Осуществление деятельности по опеке и попечительству 936 0104 0110016040 000
000

574,9

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

936 0104 0110016040 100
000

517,458

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0104 0110016040 200
000

57,442

            Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений" 936 0104 0140000000 000
000

426,0

                    Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 
образований. возникающих пр выполнении ими переданных государственных 
полномочий Кировской области

936 0104 0140016000 000
000

426,0

                        Создание в муниципальных районах. городских округах комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите ихправ и организации деятельности в сфере 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.включая 
административную юрисдикцию

936 0104 0140016060 000
000

426,0



16

Наименование расхода

Код главного 
распорядителя 

бюджета 
муниципального 

района

Раздел, 
подраздел

Целевая статья Вид расхода
Сумма (тыс. 

рублей)

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

936 0104 0140016060 100
000

378,256

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0104 0140016060 200
000

47,744

            Подпрограмма "Модернизация коммунальной инфрасчтруктуры и повышения 
энергоэффективности"

936 0104 0160000000 000
000

470,555

                    Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 0104 0160004000 000
000

470,555

                        Мероприятия по энергосбережению 936 0104 0160004120 000
000

470,555

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0104 0160004120 200
000

470,555

      Судебная система 936 0105 0000000000 000
000

0,79

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 
муниципального управления"

936 0105 0100000000 000
000

0,79

            Подпрограмма "Функционирование администрации Пижанского района" 936 0105 0110000000 000
000

0,79

                      Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

936 0105 0110051200 000
000

0,79

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0105 0110051200 200
000

0,79

      Другие общегосударственные вопросы 936 0113 0000000000 000
000

1 393,23

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 
муниципального управления"

936 0113 0100000000 000
000

1 393,230

            Подпрограмма "Функционирование администрации Пижанского района" 936 0113 0110000000 000
000

570,778

                    Обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления 936 0113 0110003000 000
000

260,9

                        Содержание работников, занимающихся техническим обеспечением и 
обслуживанием органов местного самоуправления

936 0113 0110003010 000
000

260,9

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

936 0113 0110003010 100
000

260,9

                    Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 0113 0110004000 000
000

28,3

                        Мероприятия по развитию информационного общества 936 0113 0110004030 000
000

2,7

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0113 0110004030 200
000

2,7

                        Мероприятия по оформлению и содержанию гидротехнических 
сооружений

936 0113 0110004480 000
000

25,6

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0113 0110004480 200
000

25,6

                      Общегосударственные мероприятия 936 0113 0110013200 000
000

87,0



17

Наименование расхода

Код главного 
распорядителя 

бюджета 
муниципального 

района

Раздел, 
подраздел

Целевая статья Вид расхода
Сумма (тыс. 

рублей)

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0113 0110013200 200
000

10,0

                            Иные бюджетные ассигнования 936 0113 0110013200 800
000

76,978

                    Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 
образований, возникающих при выполнении ими переданных государственных 
полномочий Кировской области

936 0113 0110016000 000
000

43,7

                        Хранение, комплектование, учёт и использование архивных документов 936 0113 0110016010 000
000

43,7

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0113 0110016010 200
000

43,7

                        Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 936 0113 0110054690 000
000

150,9

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0113 0110054690 200
000

150,9

            Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом. находящимся в 
собственности муниципального образования Пижанский муниципальный район 
Кировской области"

936 0113 0120000000 000
000

805,052

                    Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 0113 0120004000 000
000

805,052

                        Управление муниципальным имуществом 936 0113 0120004010 000
000

123,0

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0113 0120004010 200
000

123,0

                        Содержание муниципального имущества 936 0113 0120004080 000
000

563,93

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0113 0120004080 200
000

563,93

                        Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных 
домов

936 0113 0120004340 000
000

10,0

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0113 0120004340 200
000

10,0

                        Мероприятия по ремонту мунициплаьного имущества 936 0113 0120004470 000
000

87,0

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0113 0120004470 200
000

87,0

                      Мероприятия по осуществлению технического присоединения 
энергопотребляющих устройств

936 0113 0120004500 000
000

21,122

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0113 0120004500 200
000

21,122

            Подпрограмма "Профилактика правонарушений и преступлений" 936 0113 0140000000 000
000

17,4

                    Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 0113 0140004000 000
000

17,0

                        Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди 
несовершеннолетних

936 0113 0140004040 000
000

11,0

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0113 0140004040 200
000

11,0

                        Мероприятия по профилактике употребления психоактивных веществ 
среди населения

936 0113 0140004050 000
000

6,0



18

Наименование расхода

Код главного 
распорядителя 

бюджета 
муниципального 

района

Раздел, 
подраздел

Целевая статья Вид расхода
Сумма (тыс. 

рублей)

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0113 0140004050 200
000

6,0

                    Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 
образований. возникающих пр выполнении ими переданных государственных 
полномочий Кировской области

936 0113 0140016000 000
000

0,4

                        Создание и деятельность в муниципальных образованиях 
административных комиссий

936 0113 0140016050 000
000

0,4

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0113 0140016050 200
000

0,4

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 936 0300 0000000000 000
000

1 852,62

      Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

936 0310 0000000000 000
000

1 852,62

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 
муниципального управления"

936 0310 0100000000 000
000

1 852,62

            Подпрограмма "Функционирование администрации Пижанского района" 936 0310 0110000000 000
000

1 852,62

                  Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 936 0310 0110010000 000
000

1 852,62

                    Обеспечение мер по безопасности жизнедеятельности населения 936 0310 0110011000 000
000

1 852,62

                        Содержание единой дежурно-диспетчерской службы 936 0310 0110011010 000
000

1 852,62

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

936 0310 0110011010 100
000

1 325,100

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0310 0110011010 200
000

527,520

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 936 0400 0000000000 000
000

41 794,419

      Сельское хозяйство и рыболовство 936 0405 0000000000 000
000

5 187,769

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 
муниципального управления"

936 0405 0100000000 000
000

250,0

            Подпрограмма "Функционирование администрации Пижанского района" 936 0405 0110000000 000
000

250,0

                  Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 936 0405 0110010000 000
000

250,0

                    Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 
образований, возникающих при выполнении ими переданных государственных 
полномочий Кировской области

936 0405 0110016000 000
000

250,0

                      Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 
образований, возникающих при выполнении ими переданных государственных 
полномочий Кировской области

936 0405 0110016000 000
000

82,0

                        Защита населения от болезней, общих для человека и животных 936 0405 0110016070 000
000

82,0

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0405 0110016070 200
000

82,0

                        Обращение с животными в части организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев

936 0405 0110016160 000
000

168,0



19

Наименование расхода

Код главного 
распорядителя 

бюджета 
муниципального 

района

Раздел, 
подраздел

Целевая статья Вид расхода
Сумма (тыс. 

рублей)

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0405 0110016160 200
000

168,0

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 
агропромышленого комплекса и сельских территорий""

936 0405 0500000000 000
000

4 937,769

                  Выравнивание бюджетной обеспеченности 936 0405 0500010000 000
000

1 580,800                    Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 
образований, возникающих при выполнении ими переданных государственных 
полномочий Кировской области

936 0405 0500016000 000
000

1 580,8

                        Поддержка сельскохозяйственного производства, за исключением 
реализации мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами

936 0405 0500016020 000
000

1 580,8

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

936 0405 0500016020 100
000

1 520,1

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0405 0500016020 200
000

60,7

                        Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным 
кредитам (займам) в агропромышленном комплексе

936 0405 05000N4330 000
000

1 074,0

                            Иные бюджетные ассигнования 936 0405 05000N4330 800
000

1 074,0

                  936 0405 05000R0000 000
000

2 282,969                        Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным 
кредитам (займам) в агропромышленном комплексе

936 0405 05000R4330 000
000

2 282,969

                            Иные бюджетные ассигнования 936 0405 05000R4330 800
000

2 282,969

      Транспорт 936 0408 0000000000 000
000

1 560,0

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 
транспортной системы"

936 0408 0600000000 000
000

1 560,0

                    Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 0408 0600004000 000
000

1 560,0

                        Поддержка автомобильного транспорта 936 0408 0600004310 000
000

1 560,0

                            Иные бюджетные ассигнования 936 0408 0600004310 800
000

1 560,0

      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 0409 0000000000 000
000

34 968,014

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 
транспортной системы"

936 0409 0600000000 000
000

34 968,014

                    Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 0409 0600004000 000
000

5 255,394

                      Мероприятия в сфере развития транспортной инфраструктуры 936 0409 0600004200 000
000

4 953,888

                        Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения вне границ населённых пунктов

936 0409 0600004290 000
000

4 953,888

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0409 0600004290 200
000

4 953,888

                        Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения 
Безводное-Ерши Пижанского района

936 0409 0600004510 000
000

301,506

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0409 0600004510 200
000

301,506

                    Другие общегосударственные вопросы 936 0409 0600009000 000
000

510,0



20

Наименование расхода

Код главного 
распорядителя 

бюджета 
муниципального 

района

Раздел, 
подраздел

Целевая статья Вид расхода
Сумма (тыс. 

рублей)

                        Иные межбюджетные трансферты на ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных 
пунктов

936 0409 0600009050 000
000

510,0

                            Межбюджетные трансферты 936 0409 0600009050 500
000

510,0

                  Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального 936 0409 0600010000 000
000

26 713,514                    Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

936 0409 0600015000 000
000

23 713,514

                        Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

936 0409 0600015080 000
000

21 547,9

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0409 0600015080 200
000

21 547,9

                        Инвестиционные программы и проекты развития общественной 
инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области

936 0409 0600015170 000
000

2 165,614

                          Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры 
Пижанского района Кировской области "Ремонт автомобильной дороги Мари-Ошаево - 
Кичмашево на участке 1,4 км + 2,7 км, дер.Кичмашево"

936 0409 0600015171 000
000

1 201,112

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0409 0600015171 200
000

1 201,112

                          Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры 
Пижанского района Кировской обасти "Ремонт дороги Мари-Ошаево - Тараканово, 
дер.Тараканово"

936 0409 0600015172 000
000

964,502

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0409 0600015172 200
000

964,502

                    Расходные обязательства муниципального образования за счет средств 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета

936 0409 0600017000 000
000

3 000,0

                        Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 936 0409 0600017350 000
000

3 000,0

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0409 0600017350 200
000

3 000,0

                    Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 936 0409 06000S5000 000
000

2 489,106

                        Содержание и ремонт автомобильных дорог 936 0409 06000S5080 000
000

1 134,106

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0409 06000S5080 200
000

1 134,106

                        Поддержка местных инициатив 936 0409 06000S5170 000
000

1 355,000

                          Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт автомобильной 
дороги Мари-Ошаево - Кичмашево на участке 1,4 км + 2,7 км, дер.Кичмашево"

936 0409 06000S5171 000
000

860,05

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0409 06000S5171 200
000

860,05

                          Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт дороги Мари-Ошаево - 
Тараканово, дер.Тараканово"

936 0409 06000S5172 000
000

494,95



21

Наименование расхода

Код главного 
распорядителя 

бюджета 
муниципального 

района

Раздел, 
подраздел

Целевая статья Вид расхода
Сумма (тыс. 

рублей)

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0409 06000S5172 200
000

494,95

      Другие вопросы в области национальной экономики 936 0412 0000000000 000
000

78,636

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 
муниципального управления"

936 0412 0100000000 000
000

5,0

            Подпрограмма "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства" 936 0412 0130000000 000
000

5,0

                    Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 0412 0130004000 000
000

5,0

                        Мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства 936 0412 0130004350 000
000

5,0

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0412 0130004350 200
000

5,0

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 
агропромышленого комплекса и сельских территорий""

936 0412 0500000000 000
000

73,636

                    Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 0412 0500004000 000
000

0,736

                      Мероприятия по выделению земельных участков из земель 
сельскохозяйственного назначения в счёт невостребованных долей и (или) земельных 
долей, от права собственности на которые граждане отказались

936 0412 0500004100 000
000

0,736

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0412 0500004100 200
000

0,736

                    Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

936 0412 0500015000 000
000

72,9

                        Выделение земельных участков из земель сельскохозяйственного 
назначения в счёт невостребованных земельных долей и (или) земельных долей, от 
права собственности на которые граждане отказались

936 0412 0500015110 000
000

72,9

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0412 0500015110 200
000

72,9

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 936 0500 0000000000 000
000

1 019,56

      Коммунальное хозяйство 936 0502 0000000000 000
000

999,56

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 
муниципального управления"

936 0502 0100000000 000
000

999,56

            Подпрограмма "Модернизация коммунальной инфрасчтруктуры и повышения 
энергоэффективности"

936 0502 0160000000 000
000

999,56

                        Резерв материальных ресурсов 936 0502 0160007050 000
000

109,0

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0502 0160007050 200
000

109,0

                  936 0502 0160010000 000
000

453,560                          Инвестиционный проект развития общественной инфраструктуры 
Пижанского района Кировской области "Капитальный ремонт водопроводных сетей, 
ул. Труда, пер.Южный, дер.Ахманово"

936 0502 0160015173 000
000

396,36

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0502 0160015173 200
000

396,36



22

Наименование расхода

Код главного 
распорядителя 

бюджета 
муниципального 

района

Раздел, 
подраздел

Целевая статья Вид расхода
Сумма (тыс. 

рублей)

                        Обеспечение отопительного сезона 936 0502 0160017420 000
000

57,2

                            Иные бюджетные ассигнования 936 0502 0160017420 800
000

57,2

                          Поддержка местных инициатив по проекту "Капитальный ремонт 
водопроводных сетей, ул. Труда, пер.Южный, дер.Ахманово"

936 0502 01600S5173 000
000

437,0

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0502 01600S5173 200
000

437,0

      Благоустройство 936 0503 0000000000 000
000

20,0

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 
муниципального управления"

936 0503 0100000000 000
000

20,0

            Подпрограмма "Обеспечение доступной среды для инвалидов и 
маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры"

936 0503 0150000000 000
000

20,0

                    Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 0503 0150004000 000
000

20,0

                        Содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 936 0503 0150004490 000
000

20,0

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0503 0150004490 200
000

20,0

    ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 936 0600 0000000000 000
000

5,0

      Другие вопросы в области охраны окружающей среды 936 0605 0000000000 000
000

5,0

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 
муниципального управления"

936 0605 0100000000 000
000

5,0

            Подпрограмма "Обеспечение доступной среды для инвалидов и 
маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры"

936 0605 0150000000 000
000

5,0

                    Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 0605 0150004000 000
000

5,0

                        Природоохранные мероприятия 936 0605 0150004060 000
000

5,0

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0605 0150004060 200
000

5,0

    ОБРАЗОВАНИЕ 936 0700 0000000000 000
000

10,09

      Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 936 0705 0000000000 000
000

10,09

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 
муниципального управления"

936 0705 0100000000 000
000

10,09

            Подпрограмма "Функционирование администрации Пижанского района" 936 0705 0110000000 000
000

10,09

                    Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

936 0705 0110015000 000
000

9,99

                        Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих 
муниципальные должности, и муниципальных служащих

936 0705 0110015560 000
000

9,99

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0705 0110015560 200
000

9,990

                    Софинансирование расходных обязательств 936 0705 01100S5000 000
000

0,1

                        Подготовка и повышение квалификации 936 0705 01100S5560 000
000

0,1



23

Наименование расхода

Код главного 
распорядителя 

бюджета 
муниципального 

района

Раздел, 
подраздел

Целевая статья Вид расхода
Сумма (тыс. 

рублей)

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0705 01100S5560 200
000

0,1

    ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 936 0900 0000000000 000
000

200,0

      Другие вопросы в области здравоохранения 936 0909 0000000000 000
000

200,0

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 
муниципального управления"

936 0909 0100000000 000
000

200,0

            Подпрограмма "Модернизация коммунальной инфрасчтруктуры и повышения 
энергоэффективности"

936 0909 0160000000 000
000

200,0

                    Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 0909 0160004000 000
000

200,0

                        Мероприятия в области коммунального хозяйства 936 0909 0160004240 000
000

200,0

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0909 0160004240 200
000

200,0

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 936 1000 0000000000 000
000

1 936,4

      Пенсионное обеспечение 936 1001 0000000000 000
000

1 893,3

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 
муниципального управления"

936 1001 0100000000 000
000

1 893,3

            Подпрограмма "Функционирование администрации Пижанского района" 936 1001 0110000000 000
000

1 893,3

                    Доплаты к пенсиям 936 1001 0110008000 000
000

1 893,3

                        Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности) 
лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы

936 1001 0110008010 000
000

1 893,3

                            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 1001 0110008010 300
000

1 893,3

      Социальное обслуживание населения 936 1002 0000000000 000
000

2,6

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 
муниципального управления"

936 1002 0100000000 000
000

2,6

            Подпрограмма "Функционирование администрации Пижанского района" 936 1002 0110000000 000
000

2,6

                    Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 1002 0110004000 000
000

2,6

                        Поддержка мероприятий для инвалидов 936 1002 0110004160 000
000

2,6

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 1002 0110004160 200
000

2,6

      Охрана семьи и детства 936 1004 0000000000 000
000

40,5

          Муниципальная программа Пижанского района Кировской области "Развитие 
муниципального управления"

936 1004 0100000000 000
000

40,5

            Подпрограмма "Функционирование администрации Пижанского района" 936 1004 0110000000 000
000

40,5

                    Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 936 1004 0110017000 000
000

40,5

                        Оборудование жилых помещений с печным отоплением многодетных, 
малообеспеенных семей и семей, находящихся в жизненно опасном положении 
атономными пожарными извещателями

936 1004 0110017380 000
000

40,5

                            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 1004 0110017380 300
000

40,5

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ

943 0000 0000000000 000
000

551,1



24

Наименование расхода

Код главного 
распорядителя 

бюджета 
муниципального 

района

Раздел, 
подраздел

Целевая статья Вид расхода
Сумма (тыс. 

рублей)

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 943 0100 0000000000 000
000

551,1

      Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

943 0106 0000000000 000
000

551,1

        Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в 
муниципальном образовании Афанасьевское городское поселение Афанасьевского 
района Кировской области на 2019-2029 годы"

943 0106 3000000000 000
000

551,1

          Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 943 0106 3200000000 000
000

551,1

                    Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления

943 0106 3200001000 000
000

551,1

                        Органы местного самоуправления муниципального образования 943 0106 3200001080 000
000

551,1

                          Расходы за счёт средств областного бюджета 943 0106 320000108A 000
000

238,3

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

943 0106 320000108A 100
000

238,3

                          Расходы за счёт средств местного бюджета 943 0106 320000108В 000
000

312,8

                            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

943 0106 320000108В 100
000

307,4

                            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

943 106 320000108В 200
5

5,4



Приложение №5

от 16.12.2020 № 35/345

Наименование показателя Код бюджетной 

классификации

Сумма 

(тыс.рублей)

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ

000 01 00 00 00 00 0000 000 1952,3

Изменение остатков средств на счетах по учёту

средств бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 000 1952,3

Увеличение  остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 294604,422

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 294604,422

Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 510 294604,422

Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов муниципальных районов

912 01 05 02 01 05 0000 510 294604,422

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 296556,722

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 296556,722

Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610 296556,722

Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов муниципальных районов

912 01 05 02 01 05 0000 610 296556,722

______________

финансирования дефицита   бюджета Пижанского района   на 2021 год

Приложение 15

к решению  районной Думы

ИСТОЧНИКИ



                                                          
                                                                                          

      

  

       Приложение № 6 

       Приложение 21 

                                                         к решению  районной Думы 

                                                         от 16.12.2020  № 35/345  

 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

Субсидии на софинансирование  инвестиционных  программ и проектов 

развития общественной инфраструктуры муниципальных образований 

 в Кировской области  на 2021 год 

 

                                                                                               (тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование  

городского, сельских 

поселений 

Дорожное 

хозяйство 

Благо- 

устройство 

Сумма 

 

ИТОГО: 

1 Пижанское городское 

поселение 

506,884 1811,324 2318,208 

2 Ахмановское сельское 

поселение 

1095 406,289 1501,289 

3 Безводнинское сельское 

поселение 

0,0 605,231 605,231 

4 Войское сельское 

поселение 

1665,022 0,0 1665,022 

5 Ижевское сельское 

поселение 

421,824 514,435 936,259 

6 Обуховское сельское 

поселение 

1456,248 0,0 1456,248 

 ИТОГО: 5144,978 3337,279 8482,257 

 



          

                Приложение № 7 
        Приложение 22                                                          

                                                                      к решению  районной Думы 

                                                                      от 16.12.2020 № 35/345 

                                                                                                                              

 

 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ     

иных межбюджетных трансфертов по обеспечению 

сбалансированности бюджетов поселений  

на 2021 год  

               

№ 

п/п 

Наименование   поселений Сумма 

(тыс. рублей) 

1  Ахмановское сельское поселение 1850,0 

2  Безводнинское сельское поселение 2089,7 

3  Войское сельское поселение 2357,6 

4  Обуховское сельское поселение 354,8 

5 Пижанское городское поселение 1648,7 

                                                     Итого: 8300,8 

 

________ 

 



          
                                                       Приложение № 8 

         Приложение 24                                                          

                                                                      к решению  районной Думы 

                                                                      от 16.12.2020 № 35/345 

                                                                                                                              

 

 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ     

иных межбюджетных трансфертов на ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

границах населённых пунктов  

на 2021 год  

               

№ 

п/п 

Наименование   поселений Сумма 

(тыс. рублей) 

1  Обуховское сельское поселение 260,0 

2 Пижанское городское поселение 250,0 

                                                     Итого: 510,0 

 

________ 

 


